PROTOCOLO

Recebido  em/li  1/ 2 1

w€
ASS

Vanessa Geny Carneir
Vereador

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

INDICAÇÃO N°4»  2022
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da
Secretaria de Obras e Serviços Públicos (Semosp), o recapeamento da
Rua José Pena ribeiro - Rua 10 do Bairro União.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Nossa preocupação nesse momento é quanto ao período chuvoso

que estamos enfrentando nesse momento, o que torna o trajeto nas vias

mais difícil e perigoso, visto que há moradores idosos, cadeirantes e

crianças.

Ressaltamos, inclusive, o risco relacionado à presença de animais

peçonhentos na localidade, além de representar um ambiente propício

para proliferação de insetos causadores de doenças.

Diante do exposto, requeiro o recapeamento da Rua José Pena

ribeiro - rua 10 do Bairro União. Nosso objetivo é garantir o acesso à

infraestrutura urbana de qualidade aos munícipes e manter a segurança

de todos. Assim, espero contar com a atenção dos nobres parlamentares

a aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 11 de abril de 2022.

- Rua Umri, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69 151-420 Fone/Fax: (092) 533-1711/1852